tetapi juga menghambat upaya rehabilitasi narapidana secara efektif.  

Berdasar jumlah penghuni pemasyarakatan yang terdata pada laman 

Direktorat Jenderal Pemasyarakatan (Ditjenpas) hingga tanggal 31 Juli 

2024, jumlah tahanan dan narapidana di seluruh Indonesia tercatat mencapai 

273.392 (dua ratus tujuh puluh tiga ribu tiga ratus sembilan puluh dua) orang 

yang dimana kapasitas maksimal untuk menampung pelaku tindak pidana 

hanya 142.811 (seratus empat puluh dua delapan ratus sebelas) orang.60  

60 Ditjenpas. sdppublik.ditjenpas.go.id 

Kelebihan kapasitas di lembaga pemasyarakatan memiliki dampak